
           
Uchwała Nr III/6/10  

Rady Miejskiej w Mieroszowie 
z dnia  17 grudnia 2010r. 

 
 

w sprawie  zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę  oraz zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Mieroszów 
 
 
 Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr  142, poz.1591 ze  zmianami) oraz  art.24 ust.1  
 i  art.24a ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U.z 2006 r. Nr 123, poz.886  
ze zmianami ) Rada Miejska  w Mieroszowie uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się na okres od 1 stycznia 2011 r.  roku do 30  czerwca  2012 roku następujące 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków: 
 
 
       TARYFY  DLA  ZBIOROWEGO  ZAOPATRZENIA  W  WOD Ę 
        I   ZBIOROWEGO   ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW  
 
1. RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNO ŚCI: 

     
Przedsiębiorstwo jako gminna jednostka organizacyjna prowadzi działalność zgodnie z art.16 
ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. 
 
Przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi: 

1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę : ujmowanie , uzdatnianie i dostarczanie 
wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń 
wodociągowych. 

2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków : oczyszczanie i odprowadzanie 
ścieków dostarczonych przez usługobiorców , z którymi zawarto umowy, za pomocą 
urządzeń kanalizacyjnych. 

 
2.RODZAJ  I  STRUKTURA  TARYFY : 
 
W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania  
do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz 
zasady ich stosowania. 
W przedsiębiorstwie przy rozliczeniach za dostarczaną wodę oraz odprowadzone ścieki 
obowiązuje taryfa niejednolita dwuczłonowa składająca się z opłaty podstawowej – stałej 
miesięcznej opłaty abonamentowej niezależnej od wielkości dostarczonej wody oraz 
odprowadzonych ścieków oraz opłaty dodatkowej ustalonej w oparciu o zamierzone 
zużycie wody. 



 
3. TARYFOWE  GRUPY  ODBIORCÓW 
     Taryfowe grupy odbiorców  obejmują odbiorców wyodrębnionych na podstawie analizy 
sposobu wykorzystania wody lub odprowadzania ścieków, warunków odprowadzania 
ścieków , a także na podstawie sposobu rozliczeń  za świadczone usługi. 
Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz 
sposobu korzystania z urządzeń wodno- kanalizacyjnych dokonano podziału odbiorców 
usług. 
Wyodrębniono grupy odbiorców : 
- gospodarstwa domowe, 
- odbiorcy pozostali. 
Charakterystyka taryfowych grup odbiorców 

 
    Taryfowa grupa odbiorców usług      
zaopatrzenia  w wodę 

             
              O p i s 

 1.   Gospodarstwa  domowe º Gospodarstwa domowe w budynkach 
mieszkalnych      i wielorodzinnych 
º Właściciele i zarządcy budynków. 
º Wspólnoty mieszkaniowe  

 2 . Pozostali odbiorcy º Odbiorcy wody niewymienieni w punkcie 1 , 
oraz    gmina            

Taryfowa Grupa odbiorców usług 
Odprowadzania ścieków 
 

  

 
  1. 

 
Gospodarstwa domowe 

º Gospodarstwa domowe w budynkach 
mieszkalnych jedno i wielorodzinnych 
º  Właściciele i zarządcy budynków. 
º  Wspólnoty mieszkaniowe    

  2 . Pozostali odbiorcy º  Odbiorcy usług niewymienieni w punkcie 1 ,     
oraz gmina 

  
 
4. RODZAJE  , WYSOKOŚĆ  CEN  I  STAWEK  OPŁAT  : 

 
Rozliczenia za dostarczoną wodę 

Rozliczenia z odbiorcami usług , w zależności od ich sklasyfikowania dokonywane będą na 
podstawie : 

1. ceny – wyrażonej  w zł / m 3 
2. stawki opłaty abonamentowej – niezależnie od ilości dostarczanej wody – płaconej 

za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody (lub  też 
całkowitego jego braku ) wyrażonej w  zł / odbiorcę / miesiąc.      Stawka ta jest 
utworzona na podstawie kryteriów zawartych w § 13 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf , wzoru wniosku o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006 roku Nr 127 poz.886 ). 

 
 
 
 



 
   
Rozliczenia za odprowadzanie ścieków 

Rozliczenia z odbiorcami  usług , w zależności od ich sklasyfikowania dokonywane będą na 
podstawie: 
     1.      ceny – wyrażonej w zł / m3 

     2.     stawki opłaty abonamentowej – niezależnie od ilości odprowadzanych ścieków- 
płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonywanego odbioru ścieków ( lub też 
całkowitego jego braku ) wyrażonej w  zł / odbiorcę/miesiąc. Stawka ta jest tworzona na 
podstawie kryteriów zawartych w § 13 pkt. 3 Rozporządzenia ministra Budownictwa z dnia 
28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków   
(Dz. U. z 2006 roku Nr 127 poz.886 )   
 
Wysokość  cen  i  stawek za  dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki  
 
Tabela Nr 1 . Wysokość cen i stawek za dostarczana wodę. 
 
 L.p. Taryfowa 

 Grupa 
 odbiorców 

W y s z c z e g ó l n i e n i e    Cena / stawka 
    opłaty w zł.  
  ( netto) 

1 .       2                       3            4 
1. Gospodarstwa 

domowe 
Cena za  dostarczoną wodę za  
   za m 3 

4, 31 

2 Gospodarstwa 
domowe 

 Stawka opłat abonamentowych za 
utrzymanie w gotowości urządzeń 
wodociągowych 

odb / m-c* 

6,77 

3 Pozostali odbiorcy 
oraz woda na cele p. 
poż. 

Cena za  dostarczoną wodę za  
   za m 3 

4,41 

4 Pozostali odbiorcy 
oraz woda na cele p. 
poż. 

Stawka opłat abonamentowych za 
utrzymanie w gotowości urządzeń 
wodociągowych 

odb / m-c* 

25,55 

5.  Stawka opłaty abonamentowej za 
lokal na  m-c 

5,16 zł/ jeden  
miesiąc 

* W przypadku dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego stawki abonamentowe za jeden 
miesiąc przemnaża się razy dwa.            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela 2. Wysokość cen stawek za odprowadzone ścieki. 
 
L.p. Taryfowa 

 Grupa 
 odbiorców 

 
W y s z c z e g ó l n i e n i e 

   Cena / stawka 
    opłaty w zł.  
      netto 

1 .       2                       3            4 
1. Gospodarstwa 

domowe 
Cena za  odprowadzenie  ścieków  za  
m 3   w tym ścieków komunalnych  ** 

4, 97 

2 Gospodarstwa 
domowe 

 Stawka opłat abonamentowych za 
utrzymanie w gotowości urządzeń 
kanalizacyjnych 
      odb / m-c                      

10,69 

3 Pozostali odbiorcy  Cena za  odprowadzenie  ścieków   za 
m 3  w tym ścieków komunalnych  ** 

5,01 

4 Pozostali odbiorcy  Stawka opłat abonamentowych za 
utrzymanie w gotowości urządzeń 
kanalizacyjnych  
      odb / m-c                      

28,80 

                                                                  
*w przypadku dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego stawki abonamentowej za jeden 
miesiąc przemnaża się razy dwa. 
** ŚCIEKI komunalne – ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych ze ściekami 
przemysłowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odprowadzane kanalizacją 
sanitarną ogólnospławną. 
 
 
 
Tabela  3. Stawka opłat ryczałtowych za wodę w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym 
na 1 osobę w lokalach nieopomiarowanych  dla grupy odbiorców : gospodarstw 
domowych. 
 
lp Wyposażenie  mieszkania  w instalacje  Miesięczna 

norma zużycia 
wody/m3/1    osoba 

Cena/Stawka 
Opłaty w zł.  
   (netto) 

1                          2             3          4 
1 Wodociąg bez ubikacji i łazienki 

(brak kanalizacji) pobór wody ze                                         
zdroju podwórzowego lub ulicznego        

0,90 3,88 

2 Wodociąg ,ubikacja bez łazienki             1,80 7,76 
3.  Wodociąg, zlew kuchenny, wc  

          brak łazienki i ciepłej wody                          
2,70 11,64 

4 Wodociąg , ubikacja , łazienka,  
  lokalne źródło ciepłej wody                           
(piecyk węglowy, gazowy – gaz  z butli 
,elektryczny bojler) 
 

3,00 12,93 

* stawkę opłaty za jedną osobę przemnaża się przez ilość zameldowanych osób w lokalu. 
 
 



 
Tabela  4 . Stawka opłat ryczałtowych za odprowadzone ścieki w 1 miesięcznym okresie 
rozliczeniowym na 1 osobę w lokalach nieopomiarowanych dla grupy odbiorców : 
gospodarstw domowych. 
lp Wyposażenie  mieszkania  w instalacje  Miesięczna 

norma zużycia 
wody/m3/1    osoba 

Cena/Stawka 
Opłaty w zł.  
(netto) 

1 2 3          4 
1. Wodociąg ,ubikacja bez łazienki             1,80 8,95 
2.  Wodociąg, zlew kuchenny, wc , brak 

łazienki i ciepłej wody                            
2,70 13,42 

3. Wodociąg , ubikacja , łazienka,  lokalne 
źródło ciepłej wody            
 (piecyk węglowy, gazowy – gaz  z butli 
,elektryczny bojler) 
 

3,00 14,91 

* stawkę opłaty za jedną osobę przemnaża się przez ilość zameldowanych osób w lokalu. 
 
Tabela 5.Stawki opłat dodatkowych w zł na m-c ( za przekroczenie normatywnych 
ładunków zanieczyszczeń w ściekach odprowadzanych z zakładów przemysłowych do 
urządzeń kanalizacyjnych jednostki organizacyjnej gminy.  
 
 

                 Ilość ścieków (m3/miesiąc) 
Wskaźnik  
zanieczyszczenia 
  

do   
500 

501-
1000 

1001-  
2000 

20001  
3000 

3001  
4000 

4001  
5000 

pow.  
4000 

Przekroczenia  
wartości  
ph o: 

Stężenie  
CHZT  
w g/m3 

Stężenie  
zawiesiny  
w g/m3   

Stężenie  
Substancji 
rozpuszczalnej  
w g/m3   

       

0,01-0,2 701-
1500 

301-600 1001-1500 300 600 1200 1800 2400 3000 5000 

0,21-0,5 1501-
3000 

601-1000 1501-2000 600 1200 2400 3600 4800 6000 10000 

0,51-1,0 3001-
5000 

1001-
1500 

2001-3000 1000 2000 4000 6000 8000 10000 15000 

1,01-2,0 5001-
8000 

1501-
2000 

3001-5000 2000 4000 8000 12000 16000 20000 30000 

pow.2,0 pow-
8000 

pow.2000 pow.  5000 4000 8000 16000 24000 32000 40000 70000 

 
Opłatę dodatkową nalicza się za przekroczenie normatywnych wartości wskaźników stężeń 
zanieczyszczeń: 
 Odczyn Ph -  6,5  -   9 
ChZT          -   700 g / m3 
Zawiesina ogólna 300 g / m 3 

Substancje rozpuszczone -  1000 g / m3   

Opłatę nalicza się za ten wskaźnik, za przekroczenie, którego opłata jest najwyższa. 
 
Do cen  i stawek opłat wymienionych w tabelach 1 – 5 dolicza się obowiązujący podatek 
zgodnie z odrębnymi przepisami.  

 



 
 

5. WARUNKI ROZLICZE Ń  Z  UWZGLĘDNIENIEM  WYPOSA ŻENIA 
NIERUCHOMO ŚCI  W  PRZYRZĄDY  I  URZĄDZENIA  POMIAROWE: 

 
5.1 Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  

prowadzone są zgodnie z przepisami  Ustawy i Rozporządzenia. 
5.2 O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, 
w którym były świadczone usługi. 

5.3 Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług  niezależnie od tego, czy 
Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. 

5.4 Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na 
warunkach i terminach  określonej w umowie. 

5.5  Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza 
głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość 
równą dostarczonej wody , ilość odebranych ścieków nieruchomości. 

5.6 Ilość ścieków w budynkach wyposażonych  w urządzenia pomiarowe ustala się na 
podstawie wskazań tych urządzeń. 

5.7  Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług , którzy zainstalowali 
na własny koszt wodomierz dodatkowy , ustalana jest w wysokości różnicy odczytów 
wodomierza głównego i dodatkowego. 

5.8 W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą 
ilość wody dostarczanej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy 
zużycia wody określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku 
jako równą ilość wody wynikającej z norm. 

5.9 W przypadku świadczenia usług odprowadzania ścieków oraz brak jest urządzenia 
pomiarowego ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych 
norm zużycia wody, a przypadku braku odniesienia w tych normach jako równą ilości 
ścieków określonej w umowie. 

5.10. W przypadku niesprawności działania wodomierza głównego ilość pobranej wody 
ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed 
stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy to nie jest możliwe, na podstawie 
średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego,   a gdy to nie jest 
możliwe, na podstawie iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i 
liczby miesięcy niesprawności wodomierza, a gdy to nie jest możliwe, na podstawie 
przeciętnych norm zużycia wody określonych w rozporządzeniu właściwego ministra. 

 
6.  WARUNKI  STOSOWANIA  CEN  I  STAWEK   OPŁAT : 

 
      W taryfie za okres od 01.01.2011 r. do 30.06.2012r. obowiązywać będą warunki 

rozliczeń zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków i Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 
28.06.2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, 
a także Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania  
Gminy Mieroszów  uchwalonym Uchwałą  Rady Miejskiej Nr LIX/262/10 z  dnia  
 10 listopada 2010r. 

 
 



§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała Nr II/5/10  Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 14 grudnia 2010 r. 
 

§ 4 
 

 Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego. 
 
 

    § 5 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 1stycznia 2011r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  III/6/10 Rady Miejskiej w  Mieroszowie 

z dnia  17 grudnia 2010 r. 
 

 
            Na podstawie Uchwały Nr XLVI/212/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 

grudnia 2009 r. Gmina Mieroszów wystąpiła z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów  

i Kanalizacji. Prowadzenie działalności w zakresie gospodarki wodno-ściekowej powierzono 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mieroszowie.  

           Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mieroszowie  

o  zatwierdzenie taryf  za zbiorowe  zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków   

sporządzony został na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(tekst jednolity Dz. U.  z 2006 r. 

Nr 123,poz.858 ze zmianami) oraz w  oparciu o wytyczne zawarte w rozporządzeniu Ministra 

Budownictwa z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku  

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków  (Dz. U. z 2006 r.  Nr  127, poz.886 ) i rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 

wody  (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz.70).      

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mieroszowie, jako rozpoczynające 

działalność przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne nie planuje budowy urządzeń wodno-

kanalizacyjnych w związku z czym nie przedstawia do uchwalenia  wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji . 

Zgodnie z art.24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(tekst jednolity Dz. U.  z 2006 r. Nr 123,poz.858  

ze zmianami) taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. 

Biorąc pod uwagę kalkulację cen i stawek opłat wynikających z wniosku taryfowego 

złożonego przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mieroszowie                  

( w załączeniu) podjęcie Uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 

 


